РАЗЪЯСНЕНИЯ

по запросу №1

положений документации об открытом аукционе в электронной форме №0113300023911000174 на право заключить муниципальный контракт
на поставку металлоконструкций для травматологического набора производства ОАО «Рыбинского Завода приборостроения».

	№
	Предмет запроса
	Разъяснения

	1
2.
	В документах, размещенных на сайте указанны разные суммы, определяющие размер обеспечения исполнения контракта: Извещение – 186000р., документация об ОАЭФ стр. 6, п. 2.9.2 – 168000р., информационная карта (раздел 3) п 3.24 стр. 17 – снова 186000 рублей, в проекте контракта п. 9.1 – 57000рублей. Просим Вас определить, которая из вышеназванных сумм является обеспечительной.

В п. 8 спецификации указан измеритель длины канала под винты диаметром 3,5 и 4,5мм. Под каждый диаметр предназначается свой инструмент. Просьба разъяснить: Вам необходим один измеритель под какой-либо диаметр или по одному разного размера.
	Размер обеспечения исполнения муниципального контракта Заказчиком установлен – 30 процентов от начальной (максимальной) цены контракта – 186 000,00 рублей.
Изменения к документации размещены на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru
С целью уточнения Заказчик принял решение внести изменения в п. 8 Спецификации на поставку металлоконструкций для травматологического набора производства ОАО «Рыбинского Завода приборостроения» (Приложение № 1 к Информационной карте):

«8. Измеритель длины канала под винты
8.1. Измеритель длины канала под винты диаметром 3,5 мм – 1 штука
Длина 240 мм, шкала до 90 мм
Имеет фиксирующий винт
8.2. Измеритель длины канала под винты диаметром 4,5 мм – 1 штука
Длина 240 мм, шкала до 90 мм

Имеет фиксирующий винт».

Представитель Заказчика:

Главный врач МУЗ «Городская больница №1»                                                         Е.М.Ворончихина

Начальник отдела муниципального заказа

управления экономики и развития города

Администрации города Глазова                                                                                      Е.М. Коксенова